
STANOWISKO 
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2015 r. 

w sprawie podjęcia działań przez Rząd RP zmierzających do przebudowy drogi 
krajowej Nr S19 na odcinku Granica Państwa - Kuźnica - Białystok w jej obecnym 

przebiegu wraz z budową obwodnic miejscowości, przez które ona przebiega 

W związku z planowaną w najbliższym okresie (trzech lat) przebudową autostrady  

na odcinku Mińsk – Grodno przy zwiększonej przepustowości przejścia granicznego  

w Kuźnicy, a także przewidywanym znacznym przeciążeniem ruchu pojazdów ciężarowych  

na drodze krajowej Nr S19, mieszkańcy Powiatu Sokólskiego z dużym niepokojem przyjmują 

ustalenia i zapisy zawarte w dokumencie implementacyjnym do "Strategii rozwoju transportu 

do 2020 r. (z perspektywą do 2030 r.)", dotyczące warunkowej realizacji drogi krajowej  

Nr S19 na odcinku Granica Państwa – Kuźnica – Białystok, przygotowane przez poprzednią 

Radę Ministrów.  

Sprawna i terminowa modernizacja drogi krajowej Nr S19 ma ogromne znaczenie na 

poziomie krajowym oraz regionalnym. Jest to kluczowy korytarz transportowy o znaczącym  

wymiarze gospodarczym i społecznym, łączący Polskę centralną i południową z Polską 

północno-wschodnią oraz Republiką Białorusi. Podejmując decyzję dotyczącą drogi Nr S19 

należy brać pod uwagę również szereg projektów planowanych do realizacji o znaczeniu 

wojewódzkim, powiatowym i gminnym, których realizacja jest ściśle powiązana z rozwojem  

infrastruktury drogowej.   

Przyjęty przez poprzedni rząd kształt układu transportowego pogłębi w perspektywie 

przyszłych lat, marginalizację rozwoju gospodarczego naszego regionu, poprzez ograniczenie 

jego znaczenia jako ważnego  punktu tranzytowego i transgranicznego na kierunkach wschód 

– zachód i północ - południe. Wykluczenie tej część Polski z możliwości efektywnego rozwoju, 

negatywnie wpłynie na proces integracji z pozostałą częścią kraju i ograniczy możliwość 

prowadzenia prawidłowej polityki transgranicznej. Liczymy zatem na zrozumienie w tym 

względzie obecnego rządu.   

Budowa obwodnic miejscowości usytuowanych przy trasie Nr S19  poprawi ich 

funkcjonowanie i zniweluje niedogodności wynikające z ruchu tranzytowego, bezpośrednio 

wpływając na wzrost bezpieczeństwa ruchu drogowego (redukcja liczby wypadków i ofiar). 

Skrócenie średniego czasu przejazdu wpłynie również w korzystny sposób na środowisko 

naturalne naszego regionu. Zmodernizowane połączenia drogowe umożliwi ą dostęp  



do większego rynku, skrócą czas dostaw i ograniczą koszty dotarcia do odbiorców towarów  

i usług redukując ryzyko powstawania zatorów w ruchu drogowym.    

Wobec powyższego Rada Powiatu Sokólskiego składa postulat do Rządu 

Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie działań zmierzających do: 

1. Włączenia do listy zadań priorytetowych inwestycji dotyczącej budowy drogi krajowej  

Nr S19 na odcinku Granica Państwa - Kuźnica - Białystok z dostosowaniem standardów 

technicznych do potrzeb ruchu krajowego i międzynarodowego. 

2. Budowy obejść miejscowości: Kuźnica, Sokółka, Geniusze, Straż, Czarna Białostocka, 

przebudowę węzłów, skrzyżowań, mostów z jednoczesnym uwzględnieniem przepędów 

bydła i przejść dzikich zwierząt. 

3. Uwzględnienia możliwości racjonalnego korzystania z zasobów środowiska przyrodniczego 

i zasad jego ochrony z budową ścieżek rowerowych w obrębie miejscowości.  

4. Zapewnienia zaplecza sanitarnego podróżującym trasą Nr S19, a w szczególności 

oczekującym na odprawy graniczne. 

 

   Przewodniczący Rady 
 

Franciszek Budrowski 
 


